
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  О Б Р А З О В А Н И Е  П У Р О В С К И Й  Р А Й О Н

Д Е П А Р Т А М Е Н Т  О Б Р А З О В А Н И Я  

АДМИНИСТРАЦИИ ПУРОВСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

JLQ декабря 201 8 г. № SY 8
г. Тарко-Сале

О согласовании тарифов на иные платные услуги, оказываемые муниципальными 
образовательными учреждениями, подведомственными Департаменту образования

Администрации Пуровского района

В соответствии с постановлением Администрации района от 17 июня 2013 года 
№ 104-ПА «Об утверждении Положения о порядке введения и отмены платных услуг 
(работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями Пуровского района, 
города Тарко-Сале в новой редакции» приказываю :

1. Согласовать тарифы на иные платные услуги, оказываемые муниципальными 
бюджетными общеобразовательными учреждениями, подведомственными Департаменту 
образования Администрации Пуровского района с учетом НДС, согласно приложению № 1 
к настоящему приказу.

2. Согласовать тарифы на иные платные услуги, оказываемые муниципальными 
бюджетными и автономными образовательными учреждениями, реализующими основную 
образовательную программу дошкольного образования, подведомственными Департаменту 
образования Администрации Пуровского района с учетом НДС, согласно приложению № 2 
к настоящему приказу.

3. Согласовать тарифы на иные платные услуги, оказываемые муниципальными 
бюджетными образовательными учреждениями дополнительного образования, 
подведомственными Департаменту образования Администрации Пуровского района с 
учетом НДС, согласно приложению № 3 к настоящему приказу.

4. Отделу организационной работы (Н.Н. Приз) довести настоящий приказ до 
сведения руководителей муниципальных бюджетных и автономных образовательных 
учреждений Пуровского района.

5. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2019 года.
6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на директора 

муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия Департамента 
образования Администрации Пурбвского района» О.В. Гофман.

Е.Г. Семенова



/Г,***»--;
/  Приложение №1

к приказу Департамента образования 
Администрации Пуровского района 

\ \  от №  2018 г. № ЫЗ

ТАРИФЫ
на иные платные услуги, оказываемые муниципальными бюджетными 

общеобразовательными учреждениями, подведомственными Департаменту 
образования Администрации Пуровского района с учетом НДС

№ п/п Наименование услуги Единица платной 
услуги

Тариф на 1 
человека 
(город) 

руб.

Тариф на 1 
человека 
(поселе
ние) руб.

1 2 3 4 5 j
1 Организация праздничных 

мероприятий со сказочным героем
астрономический

час
3 458 3 864

2 Услуги аниматора астрономический
час

1 932 2 136

3 1 час вождения на учебном 
легковом автомобиле*

1 час 763 -

4 1 час вождения на грузовом 
автомобиле*

1 час 1289 -

5 1 час вождения на учебном 
автобусе*

1 час 951 -

6 Предоставление учебного 
легкового автомобиля для 
пересдачи практической части 
экзамена на автодроме*

0,5 часа 381

7 Предоставление учебного 
грузового автомобиля для 
пересдачи практической части 
экзамена на 
автодроме*

0,5 часа 645

8 Предоставление учебного 
автобуса для пересдачи 
практической части экзамена на 
автодроме*

0,5 часа 475

9 Предоставление учебного 
легкового автомобиля для 
пересдачи практической части 
экзамена в условиях дорожного 
движения*

0,5 часа 381

10 Предоставление учебного 
грузового автомобиля для 
пересдачи практической части 
экзамена в условиях дорожного 
движения*

0,5 часа 645

11 Предоставление учебного 
автобуса для пересдачи 
практической части экзамена в 
условиях дорожного движения*

0,5 часа 475



12 Фотография в национальном 
костюме

0,08 часа 107 135

Групповые занятия
13 Присмотр и уход за детьми в 

группе продленного дня
1,5 часа 53,44 62,33

Групповые занятия (при наполняемости группы -  10 человек)
14 Сопровождение детей для 

проведения выездных экскурсий
12 часов 590 754

Групповые занятия (при наполняемости группы -  25 человек)
15 Посещение этнопарка астрономический

час
- 234

Групповые занятия (группа до 4 человек)
16 Обучение игре на гитаре 2 академических 

часа
481 609

* Данные услуги рассчитаны для предоставления автотранспортных учебных средств в РЭО 
ГИБДД (для приема экзаменов).



Приложение X» 2
к приказу Департамента образования 
Администрации Пуровского района

2018г.Х оЗД

ТАРИФЫ
на иные платные услуги, оказываемые муниципальными бюджетными и 

автономными образовательными учреждениями, реализующими основную 
образовательную программу дошкольного образования, подведомственными 
Департаменту образования Администрации Пуровского района с учетом НДС

Х° п/п Наименование услуги Единица платной 
услуги

Тариф на 1 
человека 

(город) руб.

Тариф на 1 
человека 
(поселе
ние) руб.

1 2 3 4 5
1 День рождения в детском саду со 

сказочным героем
астрономический

час
3458 3864

2 Услуги аниматора астрономический
час

1932 2136

3 Прогулка детей с родителями на 
территории детского сада

абонемент на одну 
семью на 1 месяц

290 325

4 Аренда сюжетных костюмов 1 костюм на день 488 569
5 Посещение галокамеры (соляная 

пещера)
1 посещение 
(20 минут)

51 54

6 Присмотр и уход за детьми в 
нерабочее время дошкольного 
учреждения

один
астрономический

час

192 211

7 Присмотр и уход за детьми в 
выходные и праздничные дни

один
астрономический

час

384 432

8 Присмотр и уход за детьми в 
ночное время

один
астрономический

час

144 174

9 Сопровождение детей из детского 
сада домой или из дома в детский 
сад

один раз 151 180

10 Приготовление для детей фиточая 
(шиповник, мята, ромашка)

1 порция 18 19

1Г Присмотр и уход за детьми 
одновременно с занятием по 
фитнесу с одним из родителей

один 
астрономический 
час на 1 взрослого

264 282

12 Приготовление для детей 
кислородного коктейля

1 порция 42 46



/ Приложение № 3
к приказу Департамента образования 
Администрации Пуровского района 
от ,2л? _____ 2018 г. № 5 ^

ТАРИФЫ
на иные платные услуги, оказываемые муниципальными бюджетными 

образовательными учреждениями дополнительного образования, подведомственными 
Департаменту образования Администрации Пуровского района с учетом НДС

№
п/п

Наименование услуги Единица платной 
услуги

Тариф на 1 
человека 
(город) 

руб.

Тариф на 1 
человека 

(поселение) 
руб.

1 2 3 4 5
1 Услуги аниматора 2 астрономических 

часа
2 000 2 423

2 Аренда костюмов, реквизита 1 костюм на день 707 723
3 Запись фонограмм, создание 

аранжировок
26

астрономических
часов

26 817 32 313

4 Аренда спортивного инвентаря астрономический
час

234 243

5 Концертная деятельность 1 концерт -  1 час 
1 концерт -  2 часа

500 
1 000

-

6 1 час вождения на учебном 
легковом автомобиле*

1 час 886 994

7 1 час вождения на грузовом 
автомобиле*

1 час 1 413 1 522

8 1 час вождения на учебном 
автобусе*

1 час 1 074 1 182

9 Предоставление учебного 
легкового автомобиля для 
пересдачи практической части 
экзамена на автодроме*

0,5 часа 443 497

10 Предоставление учебного 
грузового автомобиля для 
пересдачи практической части 
экзамена на автодроме*

0,5 часа 706 761

11 Предоставление учебного 
автобуса для пересдачи 
практической части экзамена на 
автодроме*

0,5 часа 537 591

12 Предоставление учебного 
легкового автомобиля для 
пересдачи практической части 
экзамена в условиях дорожного 
движения *

0,5 часа 443 497

13 Предоставление учебного 
грузового автомобиля для 
пересдачи практической части 
экзамена в условиях дорожного

0,5 часа 706 761



движения*
14 Предоставление учебного 

автобуса для пересдачи 
практической части экзамена в 
условиях дорожного движения*

0,5 часа 537 591

Групповые занятия (при наполняемости группы -  от 10 и более человек)
15 Комплексные занятия в выходной 

день
4 академических 

часа
1 029 1 239

16 Сопровождение детей для 
проведения выездных экскурсий

12 часов 660 798

* Данные услуги рассчитаны для предоставления автотранспортных учебных средств в РЭО 
ГИБДД (для приема экзаменов)


